per le considerazioni su esposte e sulla base delle linee guida adottate con delibera n. 
49/2017, risulta congruo: (i) determinare l’importo base della sanzione nella misura di 
euro 6.000,00 (seimila/00); (ii) applicare, sul predetto importo base, la maggiorazione 
di euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per la reiterazione della violazione; (iii) 
applicare, sul predetto importo base, la diminuzione di euro 500,00 (cinquecento/00), 
per l’azione posta in essere da Trenitalia per l’eliminazione o attenuazione delle 
conseguenze della violazione;